22.- EL MISMO; *Sentencias, libro I.*- Los que sin acusadores fueron puestos en prisión no han de ser sometidos al tormento, a no ser que sean acriminados por algunas sospechas.

TITULO XIX

DE LAS PENAS

1.- UPLIANO; *Disputas, libro VIII.*- Se determinó, que cuando se trata de delito no debe uno sufrir aquella pena que permite la condición del mismo al tiempo en que respecto a él se pronuncia la sentencia, sino la que sufriría si sobre él hubiese recaído la sentencia al tiempo en que hubiese delinquido.

§ 1.- Por consiguiente, si un esclavo hubiere cometido un delito, y se dijere que después consiguió la libertad, debe sufrir la pena que sufriría, si sobre él hubiese recaído la sentencia cuando hubiese delinquido.

§ 2.- Y también por el contrario, si hubiere sido reducido a peor condición, deberá él sufrir la pena que sufriría, si hubiese continuado en la condición anterior.

§ 3.- Está determinado en general, en las leyes de los juicios públicos o de los delitos privados, que los Prefectos o los Presidentes, que conocen extraordinariamente, les impongan castigo extraordinario a

citionem extraordinariam inducant.

2.- IDEM; *libro XLVIII, ad Edictum*.- Rei capitalis damnatum sic accipere debemus, ex qua causa damnato vel mors vel etiam civitatis amissio vel servitus contingit.

§ 1.- Constat, postquam deportatio in locum aquae et ignis interdictionis successit, non prius amittere quem civitatem, quam Princeps deportatum in insulam statuerit; Praesidem enim deportare non posse nulla dubitatio est. Sed Praefectus Urbi ius habet deportandi statimque post sententiam Praefecti amisisse civitatem videtur.

§ 2.- Eum accipiemus damnatum, qui non provocavit: ceterum si provocet, nondum damnatus videtur. Sed et si ab eo, qui ius damnandi non habuit rei capitalis, quis damnatus sit, eadem causa erit: damnatus enim ille est ubi damnatio tenuit.

3.- IDEM; *libro XIV, ad Sabinum*.- Praegnatis mulieris consumendae damnatae poena differtur quoad pariat. ego quidem et ne quaestio de ea habeatur, scio observari, quamdiu praegnas est.

4.- MARCIANUS; *libro XIII, Institutionum*.- Relegati sive in insulam deportati debent locis interdictis abstinere. et hoc iure utimur, ut relegatus interdictis locis non excedat: alioquin in tempus quidem relegato perpetuum exilium, in perpetuum relegato insulae relegationis, in insulam relegato deportationis, in insulam deportato poena capititis adrogatur. Et haec ita, sive quis non excesserit in exilium intra tempus intra quod debuit, sive etiam alias exilio non obtemperaverit: nam contumacia eius cumulat poenam. Et nemo potest commeatum remeatum dare exuli, nisi Imperator, ex aliqua